[bookmark: _Toc105952707]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАРЫМСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 « 25 » сентября 2024 года                                                                  № 252

пгт. Карымское

Об утверждении Дополнительного соглашения №1 к Соглашению от 14 декабря 2023 года №71 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Кадахтинское», предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий муниципального района «Карымский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Карымский район» от 03 мая 2017 г. № 382 , Совет муниципального района «Карымский район» решил:

[bookmark: _Toc106516771]          1. Утвердить прилагаемое Дополнительное соглашение № 1 к Соглашению от 14 декабря 2023 года № 71 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Кадахтинское»,  предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Дополнительное соглашение).

2. Главе муниципального района «Карымский район» подписать Дополнительное соглашение и направить настоящее решение и подписанное Дополнительное соглашение в Совет сельского поселения «Кадахтинское».
3. Подписанное дополнительное соглашение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                            Р.Б. Ильинов

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                       А.С. Сидельников

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета муниципального района «Карымский район»
[bookmark: _GoBack]25.09.2024 года №252
решением Совета сельского поселения «Кадахтинское»
 _______________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению от 14 декабря 2023 года № 71 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Кадахтинское», предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

от «_____» _______________ 20____ г.

Администрация сельского поселения «Кадахтинское», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы сельского поселения «Кадахтинское» Золотуева Валерия Николаевича, действующего на основании Устава сельского поселения «Кадахтинское», принятого решением Совета сельского поселения «Кадахтинское» от 30.03.2018 № 36, с одной стороны, и администрация муниципального района «Карымский район», именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы муниципального района «Карымский район» Сидельникова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава муниципального района «Карымский район», принятого решением Совета муниципального района «Карымский район» от 25.09.2014 № 153 с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное  соглашение № 1 о нижеследующем:
            1. Внести в Соглашение от 14 декабря 2023 года № 71 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Кадахтинское», предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации следующие изменения:
  1.1 Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление переданных полномочий из бюджета сельского поселения «Кадахтинское»  бюджету муниципального района «Карымский район», равен 682900 (шестьсот восемьдесят две тысячи девятьсот) рублей 00 копеек.»
 1.2 Приложение № 1 к Соглашению от 14 декабря 2023 года  № 71 изложить в новой редакции.
2. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением № 1, остаются неизменными.
3. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Глава муниципального района «Карымский район»
	Глава сельского поселения «Кадахтинское»

	__________________А.С. Сидельников

	____________________В.Н. Золотуев

	«___»__________ _______ г.
	«___»__________ ______ г.

Приложение № 1к Соглашению
от «14» декабря 2023 г. № 71

Методика расчета межбюджетных трансфертов
на исполнение части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения «Кадахтинское», предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», переданных органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район»

Расчет объема средств межбюджетных трансфертов на исполнение переданных полномочий определяется по формуле:
Si = Рi x Oi, где:
Si - объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района i-м поселением на исполнение переданных полномочий;
Рi - предельная штатная численность работников, необходимых для исполнения переданных полномочий i-го поселения муниципальным районом. Предельная штатная численность работников определяется в зависимости от численности населения и представлена в таблице:
	№ п/п
	Численность населения сельского поселения, человек
	Предельная штатная численность работников, единиц

	1
	До 1000 чел (включительно)
	0,5

	2
	Свыше 1000 чел
	1

Оi - годовой фонд оплаты труда, сформированный в соответствии с Методикой расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195, рассчитанный по максимальному окладу муниципального служащего администрации муниципального района «Карымский район», замещающего должность «Главного специалиста» категории «Специалисты» группы «Старшие».